
ZAKLADATELSKÁ SMLOUVA

uzavřená § 46 odsí.2 písni, b) a § 48 zák.Č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění

Článek I.
Zakladatelé

e Město Brtnice, náměstí Svobody 379, 588 32 Brtnice 
IČO: 00285668
zastoupeno starostou Ing. Josefem Přibylem

® Obec Kněžice, Kněžice 47, 675 29 Kněžice
IČO: 00289591 ‘
zastoupena starostou Ing, Josefem Kalěíkem

® Obec Okříšky, Nádražní 115, 675 21 Okříšky 
IČO: 00290050
zastoupena starostou Ing. Josefem Kulou

® Obec Puklice, Puklice 1, 588 31 Puklice 
IČO: 00286460
zastoupena starostou Ladislavem Hosem

ČI. II
Název a sídlo svazku

Svazek bude registrováno a jednat vůči dalším subjektům pod názvem:

„Sdružení obcí mikroregionu Černé lesy“ 

sídlo sdružení: Náměstí Svobody 379,588 32 Brtnice

Osobou, která podá jménem sdružení návrh na zápis sdružení do registru sdružení vedeného u 
Okresního úřadu v Jihlavě, byl zmocněn předseda sdružení pan Ing. Josef Přibyl.

ČI. III
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce obcí v rámci mikroregionu Černé lesy v oblastech:
1. oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví, kultury, požární ochrany, veřejného pořádku, 

ochrany životního prostředí, cestovního ruchu
2. zavádění, rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí a systémů veřejné osobní dopravy 

k zajištění dopravní obslužnosti daného území
3. další činnosti dle potřeb členů mikroregionu



okresní 0 ft a d
referát vnitrních věcí 

587 23 JIHLAVA, Toístého 15

ČI. VII
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Každý z členů svazkuje povinen napomáhat činnosti svazku,

2. Jednotliví členové svazku mají právo kontrolovat činnost svazku a podílet se rovným 
dílem na výsledcích jeho práce,

3. Každý člen má právo účastnit se osobou svého zástupce valné hromady s hlasem 
rozhodujícím.

4. Každý člen má právo účastnit se zasedání rady s hlasem poradním.

5. Každý člen má právo volit orgány svazku a navrhnout kandidaturu svého zástupce do 
těchto orgánů.

6. Každý člen má právo využívat majetek a zařízení svazku.

7. Každý člen je povinen poskytnout valnou hromadou mu stanovený příspěvek do rozpočtu 
svazku, neposkytnutí příspěvku nebo prodlení s jeho poskytnutím překračující tři měsíce 
je hrubým porušením stanov svazku.

8. Každý člen je povinen dodržovat stanovy svazku a je vázán rozhodnutím valné hromady.

Článek IV.
Odstoupení účastníků od smlouvy, vypořádání majetku

1. Členství zaniká uplynutím výpovědní lhůty na základě písemné výpovědi člena svazku. 
Výpovědní lhůta je 6-ti měsíční a počíná běžet 1, dnem kalendářního měsíce následujícího 
po podání výpovědi, neskončí však dříve než posledním dnem měsíce, v němž došlo k 
úplnému majetkovému vypořádání se členem, který dal výpověď. Majetkové vypořádání 
musí být schváleno nejbližší valnou hromadou svazku.

2. Členství automaticky zaniká nezaplacením členského příspěvku, a to do 30.6, 
následujícího roku po roku, pro který je příspěvek stanoven, pokud příspěvek člen 
nezaplatí ani na základě písemné výzvy předsedy nebo místopředsedy svazku obcí.

3. Členství může rovněž zaniknout zánikem právnické osoby.
Za členy výboru byli zvoleni:

Článek V. 
Stanovy

Účastnící této zakladatelské smlouvy současně schvalují stanovy svazku, které tvoří nedílnou součást 
této zakladatelské smlouvy



O '< fi i“ S U 1 O ft A D
retetát vnitřních věci

Článek VI.

Předsedu sdružení pana ing. Josefa Přibyla výslovně zmocňuje k podání návrhu 11a zápis sdružení do 
registru vedeného na Okresním úřadě v Jihlavě. Předseda může svoji pravomoc vyplývající z tohoto 
článku delegovat na základě plné moci.

Článek VII.

Tuto zakladatelskou smlouvu lze měnit jen se souhlasem všech zúčastněných subjektů

Tato smlouva je vyhotovena v počtu 7 (slovy sedm) vyhotovení. Po jednom vyhotovení obdrží každý 
z členů, zbývající tři vyhotovení jsou použita k registraci na okresním úřadě (2 vyhotovení) a do 
archivu svazku obcí (1 vyhotovení).

VBrtnici dne 14. 1.2002


